
 

 
 

                                                                   
 

                                       ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                                    Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

                                     C.F: 93032380870-  Cod. meccanografico CTIC81200G 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it               http:// www.icmaletto.edu.it 

 

 

 All’albo della Scuola 

 Al sito web della scuola Sez. Piano Estate 

 Alle RSU 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

LIQUIDAZIONE COMPENSO TUTOR 

 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

 scolastiche”; 

 VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

 VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis; 

 VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia 

di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

 VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 

 VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

 VISTA la legge 31 dicembre 2009, n.196, “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

 VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

 VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




 

 
 

                                                                   
 

                                       ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                                    Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

                                     C.F: 93032380870-  Cod. meccanografico CTIC81200G 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it               http:// www.icmaletto.edu.it 

 

 VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

 VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione edelega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 

 VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei 

CUP»); 

 VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

 VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018 e il CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

 VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

 VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

 VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 

marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 

migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la 

gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

 CONSIDERATO che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 

svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale 

e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche 

agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità 

(FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it


 

 
 

                                                                   
 

                                       ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                                    Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

                                     C.F: 93032380870-  Cod. meccanografico CTIC81200G 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it               http:// www.icmaletto.edu.it 

 

scolastica”; 

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato 

definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, 

(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente. 

 VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001; 

 VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione 

di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

 VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 VISTI gli incarichi: 

  

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it


 

 
 

                                                                   
 

                                       ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                                    Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

                                     C.F: 93032380870-  Cod. meccanografico CTIC81200G 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it               http:// www.icmaletto.edu.it 

 

 

MODULO NOME 

PROGETTO 

DOCENTI MONTE ORE  

ESPERTO / 

IMPORTO 

ORARIO 

PROT./DATA 

INCARICO 

Sperimentiamo La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

Zingale Pina 

Giovannina Cecilia 

30 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

Prot. n. 3997 del 

25/07/2024 

A scuola di 

cittadinanza 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

Patorniti Rita 

30 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

Prot. n. 3966 del 

22/07/2024 

Sport, natura e 

cultura 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

Bellinghieri 

Annunziata 

30 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

Prot. n. 3924 del 

18/07/2024 

Le competenze 

linguistiche per la 

corretta lettura 

del mondo 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

Bellinghieri 

Annunziata 

30 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

Prot. n. 3999 del 

26/07/2024 

La storia siamo 

noi 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

Caruso Venera 

26 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

Prot. n. 3983 del 

24/07/2024 

Matematica in 

gioco 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

Gullotto Concetta 

30 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

Prot. n. 3919 del 

17/07/2024 

Educazione 

economica e 

legalità 

finanziaria 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 
Gullotto Concetta 

30 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

Prot. n. 3918 del 

17/07/2024 

L’esperienza 

sonora per la 

crescita culturale 

e umana 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

De Luca Nunzia 

Cinzia Beatrice 

60 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

Prot. n. 3915 del 

17/07/2024 

 

 VISTO che le attività formative alla data odierna risultano concluse, così come si evince dalla 

piattaforma Gestione Fondi PN 2021-2027; 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it


 

 
 

                                                                   
 

                                       ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                                    Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

                                     C.F: 93032380870-  Cod. meccanografico CTIC81200G 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it               http:// www.icmaletto.edu.it 

 

 RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle somme assegnate per le ore 

effettivamente svolte; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

La liquidazione delle somme, onnicomprensive, spettanti così come da seguente prospetto: 

MODULO NOME 

PROGETTO 

DOCENTI MONTE ORE  

ESPERTO / 

IMPORTO 

ORARIO 

IMPORTO DA 

LIQUIDARE 

onnicomprensivo 

Sperimentiamo La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

Zingale Pina 

Giovannina Cecilia 

30 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

€ 900,00 

A scuola di 

cittadinanza 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

Patorniti Rita 

30 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

€ 900,00 

Sport, natura e 

cultura 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

Bellinghieri 

Annunziata 

30 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

€ 900,00 

Le competenze 

linguistiche per la 

corretta lettura 

del mondo 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

Bellinghieri 

Annunziata 

30 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

€ 900,00 

La storia siamo 

noi 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

Caruso Venera 

26 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

€ 780,00 

Matematica in 

gioco 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

Gullotto Concetta 

30 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

€ 900,00 

Educazione 

economica e 

legalità 

finanziaria 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 
Gullotto Concetta 

30 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

€ 900,00 

L’esperienza 

sonora per la 

crescita culturale 

e umana 

La motivazione: 

fattore necessario 

per la formazione 

De Luca Nunzia 

Cinzia Beatrice 

60 Ore 

30,00 € 

(omnicomprensivo) 

€ 1.800,00 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it


 

 
 

                                                                   
 

                                       ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                                    Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

                                     C.F: 93032380870-  Cod. meccanografico CTIC81200G 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it               http:// www.icmaletto.edu.it 

 

 

 di approvare la liquidazione della spesa di € 7.980,00 (Settemilanovecentottanta/00) 

omnicomprensiva; 

 di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per la liquidazione delle competenze; 

 di pubblicare la presente determina all’albo della Scuola e sul sito WEB dell’Istituto. 
 

         Il Dirigente Scolastico 

Prof. Massimo Grasso 

                      

 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it

		2025-04-11T12:36:16+0200
	MASSIMO GRASSO




